
6

6

学
級
数

39

39

37

34

30

26

総数

777

729

650

591

539

男

379

372

318

園　　　　　　児　　　　　　数

総　　　数

女

398

357

332

280

303

449 221 228

3歳 4歳 5歳

男 女 男 女 男 女

182

157

155

130288

259 124 135

25 33 86 93 110 102

30 41 105 104

39 24

女

6 7

9 5

　〃 28年

　〃 29年

区分

年

53 56 164 160 162

60 45 145 155 167

40 50 137 127 141

35 35 119 138 134 47 2 45

42 2 40

教員数（本務者）

総数 男 女

57 4 53

53 4 49

教育・保育職員数
（本務者）

　〃 29年 13 4 5 6 12 9 9 5 23 3 201 3 63

11

　〃 28年 12 14

1

1

3

3 - 5 17 3

平成27年 9 5 0 4 - - 14 331

52

15

29

16

23 5 8 8

男

園           　児           　数　　　　　1)

総　　数

女

3歳 4歳 5歳

資料　「学校基本調査」

（注）　1) １号～３号認定

総数 男 女年 男 女 男

５９．幼稚園の状況

（各年5月1日）

園
数

平成24年

　〃 25年

7

7

　〃 26年

　〃 27年

7

6

41 2 39

54 5 49

園
数

学
級
数 計

資料　「学校基本調査」

女 男 女 男

（注）　公立＋私立

６０．幼保連携型認定こども園の状況

（各年5月1日）

区分

0～2歳
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30

－ 31

－ 30

－ 30

総数

151

本務教員数

総数 男 女

学年別児童数

本校

8 1

分校

児童数総数学校数

8 1

8 1

8 1

8 1

8 1

総数

3,768

3,656

3,487

3,333

3,236

3,145

123

126

127

130

125

116

－ 24

－ 26

－

220

216

211

214

221

90

91

88

88

94

218 102

4学年

150

149

147

145

144

男

252

260 319

261　〃 29年 288 268 260 288 275 263231 263 258 232 258

資料　学校教育課・「学校基本調査」

5学年 6学年1学年 2学年 3学年

女女 男 女 男男

1,695

292

285

６１．小学校の状況

複式 特別支援

学級数

年 単式 男 女

（各年5月1日）

区分

　〃 25年 124 1,847 1,809

267 303 266

251 323 277 306

321 350 367　〃 25年 304 284 339254 321 280

　〃 26年 119 1,792

平成24年 127 1,952 1,816

266

259 260 295

　〃 28年 115 1,655 1,581

320平成24年 337 320 351

284 340 321　〃 26年 323 279 310

　〃 27年 116 1,701 1,632

254 260 290

259 258 300 269

　〃 29年 114 1,570 1,575

363 369

女 男 女年 男 女

区分

276　〃 28年 260 290 275

278 307 283　〃 27年 270 257 320

253 263233 257 259 291
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76

74

75

75

74

298

本務教員数

60

58

55

51

50

88

86

91

91

総数

151

146

141

3学年

男 女 男 女

2学年

91 50

複式

142

141

141

男

91

女特別支援

11

13

11

学年別生徒数
生徒数総数

女

総数

77

－

－

－

－

－

学校数

4

学級数

14

17

20

66 －

単式

4

4

4

4

63

63

61

58

54

338 319

376

356

359

339

339

370

363

311

360

320

401

372

360

357

344

379

367

362

313

区分

総数

2,246

2,126

2,092

2,018

男

359

361

341

335

1学年

年

平成24年

男

1,136

1,089

1,060

1,031

女

1,110

1,037

1,032

987

274

270

361

307

359

314

　〃 29年

６２．中学校の状況

区分

年

　〃 26年

　〃 25年

平成24年

　〃 28年

　〃 27年

4

　〃 28年

　〃 27年

　〃 25年

　〃 26年

　〃 29年

資料　「学校基本調査」

3611,936

1,816

981

954

955

862 319 297 273

（各年5月1日）
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　〃 25年 2 1 13 13 95.5 0.6 0.4

平成24年 8 1 13 12 96.0

女

区分

就職者
左記以外の者

及び

死亡･不詳

高等学校
等進学率

（％）
男 女 男

2.91.1

専修学校
(高等課程)
進学率（％）

就職率

（％）
年

６３．中学校卒業後の状況

（各年3月卒業現在）

区分

卒業者数
高等学校
等進学者

専修学校
(高等課程)

進学者

専修学校
(一般課程)
等入学者

公共職業能力
開発施設等

入学者

男 女 男 女 男 女年 総数 男 女 男 女

2 3 - 1 - -　〃 25年 781 403 378 386 360

- 1 1 - - -平成24年 851 436 415 414 401

2 1 1 - 1 -　〃 27年 721 359 362 347 354

5 7 1 - 1 -　〃 26年 742 375 367 355 353

　〃 28年 671 355 316 340 312

　〃 29年 707 345 362 333 356

0 0 0 0 2 0

0 1 0 0 1 0

0.0 1.5

資料　学校教育課・「学校基本調査」

　〃 28年 8 2 5 2 97.2

1.6 0.5

　〃 27年 8 1 2 6 97.2 0.4 1.2

　〃 26年 4 - 9 7 95.4

　〃 29年 7 1 4 4 97.5 0.1 1.1
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23

77 23

45.6 17.7

女 男 女 男

75 21

31.7

222 260 201 254 171

　〃 29年 417 226 191 108 82 42 32 - - 1 1

D
公共職業能力
開発施設等

入学者

年 総数 男 女 男

６４．高等学校の状況

（各年5月1日）

学年
生徒数総数

1学年 2学年 3学年

学年別生徒数

214 282 180

女女 男 女 男

179

210 326

218 292 197 285

年 総数 男 女 男

2

学
校
数

2

教員数（本務者）

総数

　〃 25年 1,509 905 604 297

平成24年 1,503 909 594 332

男 女

96

100

208

　〃 27年 1,369 779 590 262 185 233

212 294 206 316　〃 26年 1,475 849 626 2392

2 97 71 26

95 72

卒業者数

A
大学等
進学者

B
専修学校
(専門課程)

進学者

C
専修学校
(一般課程)
等入学者

206 284 199

　〃 28年 1,334 754 580 268 196204 258 18091 66 25

97 66 31

2

2

53 71 47

228

　〃 29年 1,384 790 594 276

94

女 男

- - 8平成24年 457 281 176

資料　「学校基本調査」

（注）公立＋私立

６５．高等学校卒業後の状況

（各年3月卒業現在）

区分

- 4 1

女

- - -

　〃 26年 460 281 179 103 58 76

-

　〃 25年 454 276 178 120 60 64 35 2

　〃 28年 479 280 199 127 79 53 40 1

51 - 1 2 1

　〃 27年 520 313 207 125 169 68 49 3 2 7

就職率

（％）
年 男 女 男 女 男 女

区分 E
就職者

F
一時的な
仕事に

就いた者

G
A～F以外

の者

H
死亡
不詳

大学等
進学率
（％）

専修学校
(専門課程)
進学率（％）

35.0 27.6 31.5

21 - 39.6 21.8 30.4

　〃 26年

-

86 59 - 1

　〃 25年 76 62 -

17 11 - 32.2 25.8 31.3平成24年 88 55 3 10

10

-

14

　〃 29年 68 64 1 6 6 6

14 8 -

資料　「学校基本調査」

（注）公立＋私立

6 5 - 43.0 19.4 31.3

12 - 37.3 22.5 32.1

　〃 28年 85 65 4 9

　〃 27年 99 68 1 6
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53.9 50.0

48.040.1 39.5 44.5 44.7 48.7

29.8 34.0 34.0 38.4 39.0 44.0 43.7 48.8 47.2

53.5 51.1
33.8 33.8 38.5 38.7 43.7平成29年

市 22.3 21.2 24.6 23.7 28.0 27.4 31.0

全 国 21.4 20.9 24.0 23.5 27.2 26.4

印 旛 郡 市 21.5 21.0 24.1 23.4 27.2 26.7 30.6

女

43.7 48.6 47.4 53.5 50.2
30.8 34.0 34.5
29.9

男 女 男

26.6 31.4 30.9

26.3 30.5 29.9

29.9

23.4 27.7

156.6
全 国 116.5 115.6 122.5 121.5 128.1 127.2 133.6 133.4 138.8 140.2 145.2 146.8 152.7 151.9 159.9 154.8 165.2 156.5

138.9 140.1 145.3 146.7 152.6 152.0

133.1 133.7

30.6

印 旛 郡 市 116.6 115.6 122.5 121.5 128.1 127.5 133.6 133.5

121.5 128.3

121.5 128.1 127.2 133.6 133.4

印 旛 郡 市 116.3 115.7

152.2 152.1 159.1

印 旛 郡 市 116.4 128.4 127.3 133.6
122.3 121.1

133.6115.5 122.4 121.5 128.0 127.4

115.5 122.4

６６．児童・生徒

(1) 身長（cm）

区　　　　　分
小　　　　　　学　　　　　　校

1年 2年 3年 4年

市 116.5 115.1
平成24年

133.6全 国 116.5

127.4 133.5 133.5

男 女

印 旛 郡 市 116.6 115.5 122.7

男 女 男 女 男 女

133.4

132.5 133.5

115.6 122.4 121.6 128.2 127.4

122.2 121.7 127.5 126.7
121.5 128.4

平成25年

市 115.8 115.1

133.8 133.5

132.7127.8 127.4 132.8
133.5

全 国 116.5 115.6 122.4 121.6 128.2 127.4 133.6 133.4

127.3

115.5 122.6 121.5

平成26年
市 116.0 115.2 121.9 120.9 128.0 127.1

133.4

平成27年

市 116.3 115.4 122.1 121.1 127.3 126.9

133.4全 国 116.5

印 旛 郡 市 116.4

133.3 133.1
122.5 121.5 128.1 127.3 133.7 133.4

全 国 116.5 115.5 122.5 121.5 128.1 127.3 133.5

印 旛 郡 市 116.4 115.4 122.4 121.7 128.2
市 116.4 114.9 122.1 121.4

127.8 127.3 132.9 132.9

女

127.8 127.0 132.7 133.1
127.4 133.5 133.5

女 男

30.6
印 旛 郡 市 21.4 20.8 24.2

全 国 116.5 115.6 122.5

(2) 体重（kg）

区　　　　　分
小　　　　　　学　　　　　　校

1年 2年 3年 4年
男

平成28年

平成29年
市 116.3 115.0 122.3 120.6

30.0
全 国 21.3 20.9 24.0 23.5 27.1 26.3

23.5 27.2 26.5

30.5

平成24年

市 22.0 20.9 24.5 24.0 27.1
30.5

26.6 30.6

平成26年
市 21.6 21.5 24.1 23.5 28.1

印 旛 郡 市 21.3 20.8 23.9 23.3 27.2 26.3

27.1 31.0

全 国 21.3 20.9 24.0 23.5 27.1

29.8

平成25年
市 21.5 21.0 24.7 30.2

印 旛 郡 市 21.3 20.8 24.1 23.3 27.3 26.5 30.6 30.0

30.7
全 国 21.3 20.8 24.0 23.4 27.0

平成27年
市 22.0 21.5 24.1 24.0 27.5 26.7 31.7

30.426.4全 国 21.3 20.8 23.9 23.4 26.9

印 旛 郡 市 21.3 21.1 24.0 23.4 27.0 26.4

21.4 20.9 24.0 23.5 27.2 26.4 30.6 29.8

のからだ

小　　　学　　　校 中　　　　　学　　　　　校
5年 6年 1年 2年 3年

30.2
30.7 29.7

29.7

26.4 30.4

30.0

男 女 男 女男 女 男 女 男 女

156.4

145.0 146.7 152.4 151.9

159.2 154.8 165.2 156.6

159.6 154.9 165.0
158.8 154.1 164.7

138.8 140.2 144.8 146.8 152.3 151.9

138.4 139.7 144.5 146.4 151.9 151.0

156.5

156.0
138.8 140.2 144.9 146.7 152.2 151.7

159.0 154.1 164.9 155.7

159.5 155.0 165.1 156.5

137.9 140.2 144.4 146.3 152.4 151.5

138.9 140.1

139.0 140.2 144.9 146.7 152.2 152.0 159.6 154.9 164.9

156.5

138.9 140.1

137.8 139.6 144.1 146.8 151.8 151.6 159.6 154.4 164.6 155.8

145.0 146.7 152.4 151.9 159.5 155.0 165.1

159.7 154.8 165.1 156.4

138.0 140.8 144.4 146.4 152.1 151.8

138.9 140.1 145.1 146.8 152.5 151.8

159.5 154.7 165.2 156.1

151.5

159.4 155.1 165.2 156.6

138.9 140.1 145.2 146.7 152.6 151.8

139.1 140.1 145.0 146.7 152.3 151.8

159.2 154.6 164.6 156.3

159.8 154.9

159.9 154.8 165.2 156.5

165.1 156.5

47.4 54.2 49.9

154.8 164.5 156.2
159.8 154.9 165.1

中　　　　　学　　　　　校

159.6 154.9 165.1 156.7

152.7 151.9

152.6 151.7

女 男 女 男 女
5年 6年 1年 2年 3年

男 女 男 女 男

44.0

33.9 34.0 38.1 39.0 43.9

138.6 140.2 144.8 147.3

小　　　学　　　校

138.8 140.2 145.2 146.8

139.1 140.0 145.2 146.7
152.0

137.9 139.7 144.8 146.8

50.0

43.5 48.9 47.2 54.3 50.1

47.8 54.1 49.6

43.6 48.6 47.3 54.0 49.9

38.2 38.9 43.7

44.6 50.0 48.8 54.3

34.3 34.8 39.4 39.8 43.8

43.7 49.0

44.4 48.9
43.9 48.5 47.0 53.6

34.0 34.0 38.2 38.9

50.0

34.0 34.0 38.4 39.0 44.0

50.5

34.2 34.9 38.7 40.0 45.7

43.7 49.0 47.4 54.2 49.9

34.2 34.5 38.6 40.0 43.7

33.9 34.0

34.0 34.0 38.2 38.9 44.0

43.7 48.5 47.5 53.834.0 34.1 38.2 39.0 43.6

34.0 38.2 39.0 43.5

43.6 48.8 47.2 53.9 50.0

44.9 49.0 48.2 55.2

53.4 50.7

34.9 35.1 38.6 39.5 44.1

43.6 48.8 47.3 53.9 49.9

35.4 34.3 39.4 40.1 43.5

43.7 48.2 47.3 53.6 50.4
51.1

34.1

43.7 48.8 47.2 53.9 50.0

43.8

34.0 33.9 38.2 38.8 43.9

48.3 47.4 53.4 50.2

34.0 34.0 38.4 39.0 44.0

43.6
44.1 48.6 48.3

平成28年
市 21.8 21.3 24.5

34.2 33.7 38.4 38.9
27.1 30.7 30.2

印 旛 郡 市 21.4 20.8 24.1 23.6 27.2 26.5
24.2 27.4

30.4 29.9
全 国
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資料　図書館

平成27年度
冊　数
構成比

平成28年度
冊　数
構成比

平成25年度
冊　数
構成比

平成26年度
冊　数
構成比

区　　　　分

平成23年度
冊　数
構成比

平成24年度
冊　数
構成比

冊　数
構成比

冊　数
構成比

冊　数
構成比

平成24年度

平成25年度

平成26年度

平成27年度

平成28年度

冊　数
構成比

冊　数
構成比

冊　数
構成比

平成23年度

2.9 6.7

3,765 91,369 11,279 61,005 20,664

 100 4.4 1.8 2.6

1.2 28.8 3.6 19.2 6.5

6.0 10.2 4.6

9,224 21,261

28.7 3.5 19.2 6.5

317,599 14,002 5,560 8,317

2.9 6.7 1.2

 100 4.4 1.8 2.6 6.0

21,071 3,696 89,545 11,029

19,062

9,047

1.2 28.7 3.4 19.3 6.5

2.8 6.8 1.2

19.5 6.5

59,992 20,266

32,280 14,584

2.9 6.7

3,665 88,641 10,619 59,412 20,0528,831 20,785

28.6 3.4 19.4 6.6

32,208 14,265

58,619 19,838

312,522 13,657 5,510

10.3 4.6

19.5 6.3

18,424

8,575

1.2 28.1 3.3

308,475 13,689 5,460 7,877

6.0 100 4.4 1.8 2.6

8,015 18,676

8,687 20,529

28.1 3.1

20,435 3,602 86,319 10,187

6.4

2.9 6.8

3,595 85,181 9,981 58,932 19,789

100 5.0 1.8 2.6

7,727 17,932 31,014 13,977 17,850

5.9

18,587

6.0

19,202

6.1

19,229

6.1

6.1 10.1 4.7

2.9 6.9 1.2

85,536 9,550 59,386 19,274

301,437 14,681 5,362

10.3 4.6 100 4.9 1.8 2.6 5.9

10.3 4.7

31,671 14,451

1.8 2.5 6.0

18,323 30,571 14,249

31,039 14,686

302,627 15,120 5,474 7,801

19,493

8,947 21,077 3,657

児童図書
郷土・
参考他

うちひばり号

303,891 16,891 5,453 7,701 18,092

工学

産業 芸術 語学 文学 ﾃｨｰﾝｽﾞ

10.2 4.8 6.4

19,515

 100 5.6

単位　冊数：冊　　構成比：％

総数 総記 哲学 歴史 社会科学 自然科学

６７．図書館蔵書冊数

区　　　　分
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平成23年度 377,281 300,145 77,136

６８．図書館貸出状況
単位：冊

区分
総      数 一　般　書 児　童　書

年度

平成26年度 331,414 261,650 69,764

平成27年度 316,394 246,144 70,250

平成24年度 369,331 291,927 77,404

平成25年度 342,841 268,577 74,264

60歳以上

資料　図書館

６９．中央公民館利用状況

区分
総数

年　　齢　　別　　利　　用　　者　　数

年度 14歳以下 15～25歳 26～39歳 40～59歳

15,901

30,642

平成24年度 79,865 9,137 4,730 9,451 17,812 38,735

平成23年度 64,585 6,969 3,823 7,385 15,766

教
材

47,247

資料　中央公民館

７０．視聴覚教材センター教材・機材利用状況

（平成28年度）

平成27年度 85,837 7,355 3,324 8,085 19,826

所有数
利用
回数

区分

教材・機材名

区分

機材名
利用
回数

DVD･ビデオ録画再生機

ラジカセ

プレゼンター

7 16

資料　視聴覚教材センター

3 3

2 0

機
　
　
　
材

機
　
　
　
材

16ミリフィルム

VHS

CD･CD-ROM･DVD

16ミリ映写機

プロジェクター

4

2

61

1

72

8

所有数

O･H･P

スライド映写機

98

1,080

269

4

10

32

3 5

スクリーン

暗幕

ビデオカメラ

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾎﾞｲｽﾚｺｰﾀﾞｰ 2 1

11

1 7

63

7

4 0

3 1

スピーカー

延長電源コード

スポットライト・照明機器

ﾚｰｻﾞｰﾎﾟｲﾝﾀ・指示棒

ﾎﾟｰﾀﾌﾞﾙﾜｲﾔﾚｽﾏｲｸｾｯﾄ

13

5

44

29 62

5 3

平成28年度 321,163 245,966 75,197

平成28年度 76,248 6,232 3,308 6,039 14,370 46,299

35,531

平成26年度 79,277 8,903 2,360 8,668 16,642 42,704

平成25年度 72,735 8,668 3,999 8,636
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７１．市営運動施設利用状況

区分 中央グラウンド 北部グラウンド 南部グラウンド 東部グラウンド

利用者数 件数 利用者数年度 件数 利用者数 件数 利用者数 件数

平成23年度 638 20,290 884 22,473 268 6,476 453 18,704

平成24年度 724 18,613 872 23,298 319 7,090 531 19,853

年度 件数 利用者数 件数 利用者数 件数

6,956 633 24,545

平成26年度 558 13,822 875 20,814 282 6,890

平成25年度 683 18,447 808 23,341 278

624 23,475

23,006

区分 中央公園内ﾃﾆｽｺｰﾄ 西部グラウンド スポーツプラザ 榎戸サッカー場

平成28年度 656 20,049 788 18,332 258 6,971 606 24,977

平成27年度 639 16,438 713 15,393 240 5,986 607

7,379 7,738 106,469 364 12,585 

平成23年度 436 2,317 385 9,146 7,611 114,776 364 12,707 

平成24年度 478 2,458 328

資料　スポーツ振興課・スポーツプラザ・都市整備課

223 5,449 

平成27年度 855 3,562 203 5,078 8,223 119,852 248

111,814 337 1,1480 

平成26年度 831

5,458 

利用者数 件数 利用者数

6,261 7,807

平成28年度 825 3,802 224 4,730 7,912 115,944 253 5,723 

3,780 239 104,841

平成25年度 419 1,814 310 7,372 7,324
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